Дата: 09.07.2014 год 
Отчет о результатах проверки использования бюджетных средств на проведение текущего и капитального ремонта муниципального казенного образовательного учреждения Ордынского района Новосибирской области - Рогалевская средняя общеобразовательная школа за 2013 год.
На заседании ревизионной комиссии Ордынского района Новосибирской области рассмотрен отчет аудитора Вахрушевой М.П. по результатам проверки использования бюджетных средств на проведение текущего и капитального ремонта муниципального казенного образовательного учреждения Ордынского района Новосибирской области - Рогалевская средняя общеобразовательная школа за 2013 год.
В своем докладе о результатах проверки председатель и аудитор отметили ряд выявленных нарушений:

1.В нарушение п.4.1. муниципального контракта от 20.06.2013 №038-13 не соблюдены сроки выполнения работ по ремонту наружных сетей теплоснабжения, водоснабжения в Учреждении. Претензионная работа в соответствии с п. 8.7. муниципального контракта не проводилась.

2. С нарушением сроков оплаты произведена оплата по договорам № 34 от 08.04.2013, № 00000943 от 05.06.2013, № 2 от 23.07.2013.
3. В нарушение постановления Правительства РФ от 26.12. 2011 № 1137 «О формах и правилах заполнения (ведения) документов,  применяемых при расчетах по налогу на добавленную стоимость» к учету приняты счета-фактуры без указания обязательных реквизитов (отсутствие даты, номера).

4. В нарушение приказа Минфина РФ от 01.12.2010 №157-н «Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению, хозяйственные операции регистрируются на счетах бухгалтерского учета несвоевременно (договор розничной купли-продажи №34 от 08.04.2013(июнь 2013); муниципальный контракт №0151300038713000025-0090495-01 от 30.04.2013 (ноябрь 2013); муниципальный контракт №0151300038713000038-0090495-01 от 20.05.2013 (ноябрь 2013); договор от 05.06.2013 №00000943 (август 2013); договор от 23.07.2013 № 2 (август 2013)).
5. В нарушение приказа Минфина РФ от 01.12.2010 №157-н «Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению», несвоевременно оприходованы по учету материальные запасы по договору розничной купли-продажи №34 от 08.04.2013, заключенному с ИП Лобановой Е.Л., согласно товарной накладной № 34 от 08.04.2013.

6. В нарушение п.25 Инструкции по применению плана счетов бюджетного учета, утвержденной Приказом Минфина России от 06.12.2010 № 162н; п.36 Инструкции по применению плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений, утвержденной Приказом Минфина России от 16.12.2012 № 174н, отсутствует акт списания на эмаль ПФ-266 желто-коричневую в количестве 48 кг. на сумму 5972,0 рубля. 

7. В ряде случаев в 2013 году в Журнале – ордере №4.1. неверно указаны дата и номер документа (в ноябре счет-фактура №606 от 30.11.2013; в июне платежное поручение №235,10 от 20.06.2013; счет-фактура №34 от 06.06.2013; счет-фактура №34 от 08.02.2013).

Для устранения выявленных нарушений ревизионная комиссия Ордынского района Новосибирской области направила директору муниципального казенного общеобразовательного учреждения Ордынского района Новосибирской области – Рогалевская средняя общеобразовательная школа Лосевой М.Р. представление.
Отчет о результатах проверки использования бюджетных средств на проведение текущего и капитального ремонта муниципального казенного образовательного учреждения Ордынского района Новосибирской области - Рогалевская средняя общеобразовательная школа за 2013 год направлен в Совет депутатов Ордынского района Новосибирской области, Главе Ордынского района Новосибирской области.

